
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

28.11.2023                                    г. Невинномысск                                   № 1686 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Методику проведения конкурса на замещение 
вакантной должности муниципальной службы в администрации города 

Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами 
юридического лица, утвержденную постановлением администрации города 

Невинномысска от 09.03.2017 № 421 
 

 

В соответствии с Законом  Ставропольского  края 28.02.2023 № 18-кз  

«О  дополнительных  социальных  гарантиях участникам специальной 

военной операции и мерах социальной поддержки членов их  семей», 

постановлением Губернатора Ставропольского края от 01.07.2005 № 357 «О 

конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантной 

должности государственной гражданской службы Ставропольского края в 

аппарате Правительства Ставропольского края и на включение в кадровый 

резерв аппарата Правительства Ставропольского края для замещения 

вакантной должности государственной гражданской службы 

Ставропольского края» постановляю:  

 

1. Внести в Методику проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в администрации города 

Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами 

юридического лица, утвержденную постановлением администрации города 

Невинномысска от 09.03.2017 № 421 «О утверждении Методики проведения 

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в 

администрации города Невинномысска и органах администрации города 

Невинномысска с правами юридического лица» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 6.1 пункта 6 слова «Отдел кадров и наград 

администрации города» заменить словами «Управление документационного 

и кадрового обеспечения администрации города»; 

1.2. В пункте 9 слова «Отдел кадров и наград администрации города» 

заменить словами «Управление документационного и кадрового обеспечения 

администрации города»; 

1.3. В пункте 16 абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Полученные кандидатом баллы по результатам проведения конкурса 

суммируются и заносятся в протокол заседания конкурсной комиссии. 



Кандидату, являющемуся (являвшемуся) участником специальной военной 

операции, относящемуся к данной категории граждан в соответствии со 

статьей 2  Закона  Ставропольского  края 28.02.2023 № 18-кз  «О  

дополнительных  социальных  гарантиях участникам специальной военной 

операции и мерах социальной поддержки членов их  семей», в качестве 

льготы в рамках регионального проекта «Защитники», реализуемого в 

Ставропольском крае в 2023-2027 годах, начисляется 1 дополнительный балл 

к полученным за выполнение конкурсных заданий.»; 

1.4. В пункте 19 слова «отделе кадров и наград администрации 

города» заменить словами «управлении документационного и кадрового 

обеспечения администрации города». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края            М.А. Миненков 

 


